DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2025 | Edição: 247 | Seção: 2 | Página: 105

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais

PORTARIA Nº 332, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato DANIEL JARDIM CORDEIRO, para ocupar
o cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado - Especialidade Programação de Sistemas, criado
pela Lei nº 11.202/2005, publicada na Portaria nº 288/2025, DOU nº 219 em 17/11/2025, decorrente de
vacância por posse em outro cargo inacumulável da servidora Rossana Kelly Araújo Torres, publicada no
Ato nº 126/2014, DJE TRE-MG nº 168 em 19/9/2014.

Art. 2º NOMEAR o candidato GUILHERME HENRIQUE GOBBI OBALHE, classificado em 14º lugar
na lista de vagas destinadas à ampla concorrência, no Concurso Público Nacional Unificado da Justiça
Eleitoral - Edital nº 1 CPNUJE/2024, para ocupar na Secretaria o cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado - Especialidade Programação de Sistemas, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal,  criado  pela  Lei  nº  11.202/2005,  em  cargo  vago  decorrente  de  posse  em  outro  cargo
inacumulável da servidora Rossana Kelly Araújo Torres, publicada no Ato nº 126/2014, DJE TRE-MG nº 168
em 19/9/2014, enquadrado nos limites autorizados no anexo I da Portaria TSE nº 236/2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DES. JÚLIO CÉSAR LORENS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 332, de 17 de dezembro de 2025 - PORTARIA Nº 332, de 17 de dezembro de 2025 ... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-332-de-17-de-dezembro-de-2025-678167300

1 of 1 08/01/2026, 16:53